СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2019 № 01-04/15-10

О депутатском запросе по вопросу
организации на территории
Бутырского района межрайонной
стоматологической поликлиники

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы по вопросу ходатайства перед Департаментом здравоохранения города Москвы об организации на территории Бутырского района межрайонной стоматологической поликлиники (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной социальной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский Аникину О.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]
                                                                                 Приложение
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 муниципального округа Бутырский
                                                                                 от 22 октября 2019г. № 01-04/15-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит ходатайствовать                                          перед Департаментом здравоохранения города Москвы об организации                                       на территории Бутырского района межрайонной стоматологической поликлиники.
     Стоматологическая поликлиника для взрослого населения в районе отсутствует. Пациентам – жителям Бутырского района приходится ездить в стоматологическую поликлинику № 15 на Новоалексеевскую улицу (ст. м. Алексеевская). Расстояние большое, неудобства огромные.
     Детская стоматологическая поликлиника № 39 (для детей Бутырского района                       и района Марьина роща) занимает скромный набор помещений на первом этаже жилого дома № 17 по улице Гончарова. Учитывая, что учреждение размещено                            в жилом доме, не используются крайне необходимые рентгеновские методы диагностики.
     В ближайшее время высвобождается здание 6А по улице Гончарова. Размещенный здесь филиал 4 городской поликлиники № 12 будет переведен                                в поликлинику-новостройку по адресу: Яблочкова д.3, строение 2А.
     Организация стоматологической поликлиники очень востребована. Принимая                во внимание «емкость» здания, возможна организация крупного специализированного лечебно-профилактического учреждения для жителей Бутырского и соседних с ним районов.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
22 октября 2019 года решением № 01-04/15-10